
o 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 186/GR, de 6 de fevereiro de 2019. 

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019, e considerando o 
MEMO 5/2019 - DTI/PRODIN/REITORIA/IFRR, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Designar o servidor JIEAN CARLOS ARAÚJO COSTA como represen-
tante do IFRR no Comitê Gestor da Rede BV do Ponto de Presença da RNP (PoP-RR/RNP). 

Art. 2.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA GRVJZMACHER 
Reitora em exercício 


